INDICAÇÃO Nº
2303
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes, a liberação de recursos financeiros na ordem de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), para reforma e adequação do Ginásio de Esporte “José Cordeiro de Souza” no Município de Narandiba - SP.

JUSTIFICATIVA

A reforma e adequação do ginásio de Esporte “José Cordeiro de Souza”, visa contribuir na redução da exclusão e do risco social da população moradora na zona urbana proporcionando ainda, melhoria na qualidade de vida, mediante garantia de acessibilidade a espaços esportivos modernos para a realização do esporte recreativo e de lazer praticados pela comunidade em geral e em especial pelas crianças, adolescentes e jovens do Município.

Desse modo, solicito a Vossa Excelência, que determine a elaboração de estudos visando a possibilidade de se atender o pleito supramencionado, tendo em vista a urgência e a relevância do mesmo.

Sala das Sessões, em

Deputado Osvaldo Verginio

SPL - Código de Originalidade: 1143913 270613 1635